
 

 

2022 年 9 月 9 日 
株式会社 兵庫確認検査機構 性能評価部 

 
法改正に伴う現行基準での申請についてお知らせとお願い 

（性能向上計画認定 および 低炭素建築物新築等計画） 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
 

この度 2022 年 10 月 1 日に「建築物省エネ法の誘導基準及び都市の低炭素化の促進に関する法律（エコまち法）の誘導基準の
改正」が行われ、2022 年 10 月 1 日以降に所管行政庁へ認定申請する物件から新基準 が適用となります。 

それに伴いまして、当社の性能向上計画認定および低炭素建築物新築等計画に係る 現行基準での技術的審査の申請受付日※を 
2022 年 9 月 15 日(木)までとさせて頂きます。誠に恐縮ではございますが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
■ ご注意ください ■ 
通常、審査所要日数は実働 1 週間程度を頂いておりますが、混み具合によりそれ以上かかる事が予測されます。 
※必要図書が揃っている事と入金確認をもって受付となります。 
また、受付完了をもって 9 月末までの交付をお約束するものでは無いことをご了承ください。 
 

敬具 

長井　竜子
テキストボックス
受付は終了いたしました

長井　竜子
矩形




